# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 6886

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Pierre Bernard, Grandmont (prieur)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** douteux

**Datation :** 1161, mars

**Lieu d'émission :** Londres

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre à Pierre Bernard pour approuver son élection comme prieur de l'ordre de Grammont. — Lettre falsifiée ou exercice de rhétorique.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCII, t. 1, p. 337.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 337.

Sur l'authenticité de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 337.

Texte établi d'après a

Religioso sacerdoti et excuso in Verbo glorie p. Petro Bernardi priori fratrum nostrorum de Grandimonte, justa desideria principis christiani (sic), Henricus, Dei gratia Anglorum rex, filius et frater.

Bonus homo de bono cordis sui thesauro duo protulit bona : primum, quando assensum prebuisti tue electioni, quam credimus factam esse a Deo, quia tanto correctorum et curiosorum consensu, uti et concessu, celebratam fuisse accepimus, sicut vestri retulere ; secundum, cum memoriam in tuis precibus continuam repromisisti. Satis est, si fiat. Fiet, credo ; at continuetur. Per orationes vestras multum speramus in Domino et in potentia majestatis ejus, nec parvipendimus orationes vestras ; fiant, precor, sine intermissione in ecclesia vestra ad Deum pro nobis, ad solatum vestrum et jucundum diem adventus vestri in sedem prioris generalis. Hisce patentibus notum vobis facimus nos recordari adhuc hodie, quod hostie cauda et caput Deo debebatur. Non incipimus vobis benefacere, ut vos de nobis bene meritos abjiceremus. Tunicam Ecclesie, Dei gratia jam polymitam, curamus facere et talarem ; tantummodo pro me orate, et de temporalibus nihil solliciti ; Dominus providebit per manus nostras. Regium attestor pectus, provideo in conspectu, et utinam semper ! regem celi et terre immortalem regnum nobis in terra donasse, daturum et in celo, si quod de adoranda dextera ejus accepimus, juste et sapienter administraverimus. At quis, putas, est fidelis servus et prudens ? Utinam sic appaream in conspectu ejus, ut et hic fideliter, et ibi feliciter regnare possimus. Sed et hoc speramus, si, bonorum vestrorum spiritualium particeps nos efficientes, inclinaveritis ad nos magnam misericordiam Regis regum et Domini dominantium.